APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 006/2025SEMPLAM –

DISPENSA Nº DI004/2025SEMPLAM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2025SEMPLAM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDETE TANCREDO NEVES-BAHIA, PESSOA JURÍDICA

DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.071.253/0001-06, COM SEDE

ADMINISTRATIVA À AVENIDA ADOLFO ARAUJO BORGES, SN, JAPÃO, NESTA CIDADE DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA, REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, O SR.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO, BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG

Nº **.126.***-** SSP-BA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.690.***-**.

CONTRATADA:  CLEVERSON A M SOARES LTDA, CNPJ Nº 30.001.450/0001-60, ENDEREÇO

RUA JOVELINO DE SOUZA, 353 – BAIRRO BELA VISTA - CEP 94.810-300 - ALVORADA/RS, NESTE

ATO REPRESENTADO NA FORMA DOS SEUS CONTRATO SOCIAL, PELO SENHOR CLEVERSON

ANTONIO MACHADO SOARES, INSCRITO NO CPF Nº ***.483.***-** E RG Nº 90.624.705-89 SJS/RS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE

AERONAVES TELEGUIADAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SENSOR CMOS DE

48MP DE 1/1.3", PESO MÁXIMO: 290, QUANTIDADE MOTORES: 4 MOTORES,

TAMANHO DIAGONAL: 247, TIPO: AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA (DRONE)

MINI DRONE DA MARCA DJI OU SIMILAR, MODELO DE REFERÊNCIA DJI043 -

DRONE DJI MINI 4 PRO FLY MORE COMBO (COM TELA) (BR), SOLICITADO PELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO

AMBIENTE DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA.

COM FUNDAMENTO NO ART. 136 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, REALIZA-SE O

PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO

NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR:

0801- SECRETARIA

MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO,

PLANEJAMENTO E

MEIO AMBIENTE

2052 - CONTROLE

AMBIENTAL E

RECUPERAÇÃO DE

ÁREAS

DEGRADADAS

44905200-

Equipamentos e

Material

Permanente

17530000- Recursos Provenientes de

Taxas e Contribuições e Preços

Públicos

MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

 Prefeito

CONTRATANTE

		2026-02-11T12:11:47-0300